СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи декана Факультета иностранных языков СПбГУ

с обучающимиен

О 1 ноября 2023 .N2 44/5-02-59

Председательствующий- С.Ю. Рубцова, декан факультета иностранных языков СПбГУ

Секретарь - Е.Н.Шабашова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ.

Присутствовали : 18 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Об организации учебного процесса.
2. О выборе тем ВКР и их загрузке в личный кабинет обучающегося.
3. О вакцинации.
4. Об очередной лекции профессора А.Г. Минченкова.
5. О возобновлении работы книжного клуба.
6. О внеучебных мероприятиях.

1. Об организации учебного процесса

С.Ю. Рубцова

С.Ю. Рубцова поинтересовалась у обучающихся, не сталкивались ли они с какими
либо проблемами организационного или учебного характера за прошедший период.
С .Ю. Рубцова напомнила обучающимся, что при возникновении проблем любого
характера им следует проинформировать кураторов образовательных программ. Декан
факультета С.Ю. Рубцова также обратила внимание обучающихся, что они могут лично
связываться с деканом или заместителем декана по молодежной политике К.В . Гудковой .

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О выборе тем ВКР и их загрузке в личный кабинет обучающегося

К. В. Гудкова

К. В. Гудкова поинтересовалась, все ли магистранты 1 курса определилисЪ с темой
ВКР и обратила внимание присутствующих на то, что магистранты вьшускного курса
должны загрузить тему своей ВКР в личный кабинет с переводом на английский язык.

К.В. Гудкова обратила внимание присутствующих, что магистранты 1 курса также
могут загрузить свои темы в личный кабинет, и напомнила, что при возникновении
проблем технического характера следует обращаться в техническую поддержку или к
кураторам соответствующих программ.

2

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О вакцинации

С.Ю.Рубцова

С. Ю. Рубцова в очередной раз напомнила обучающимся о важности вакцинации и
призвала обучающихся внимательно относиться к своему здоровью и пройти вакцинацию
от сезонных заболеваний и от коронавируса.

3 .1. Присутствующим принять информацию к сведению.

4. Об очередной лекции профессора А. Г. Минченкова.

К.В. Гудкова

К.В. Гудкова напомнила обучающимся о курсе открытых лекций, который читает
профессор СПбГУ АГ. Минченков. К.В. Гудкова пригласила обучающихся на очередную
лекцию цикла, которая состоится 3 ноября и подчеркнула, что материал, излагаемый на
лекциях, непосредственно связан с тематикой магистерских программ: на лекциях
значительное внимание уделяется переводческому аспекту.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

5. О возобновлении работы книжного клуба

А. И. Дудкина

А. И. Дудкина анонсировала возобновление работы книжного клуба, заседания
которого с большим успехом проходили в прошлом учебном году. А.И. Дудкина
пригласила магистрантов на первое заседание книжного клуба и рассказала о планах
работы.

Книжный клуб является важным аспектом внеучебной деятельности, поскольку на
его заседаниях участники знакомятся с образцами литературного творчества и имеют
возможность принять участие в дискуссии, что несомненно способствует развитию
важного навыка коммуникации: умению слушать и высказьmать свою точку зрения.

5 .1. Присутствующим принять информацию к сведению.

6. О внеучебных мероприятиях

К.В.Гудкова, С.Ю. Рубцова

С.Ю. Рубцова призвала обучающихся присоединяться к волонтерскому движению
СПбГУ. Заместитещб декана по молодежной политике К. В. Гудкова рассказала
собравшимся о внеучебных мероприятиях, которые планируются проводить на

3

факультете. К.В.Гудкова призвала собравшихся nринимать активное участие во
внеучебной деятельности и высказьmать свои предложения о дальнейших мероприятиях.

6.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий С.Ю. Рубцова

Секретарь Е.Н.Шабашова

4

Приложеине к протоколу

совещания

от о 1.11.2023 J'{Q

Список присутствующих на встрече декана
факультета иностранных языков

со студенческим активом факультета

Доцент Е.Г. Беляева
Доцент Е.А Бугреева

Магистрант З.П. Варнавский
Ст.преподаватель Ю.В. Газетдинева

Доцент К.В. Гудкова
Магистрант Л.Д.~итровская
Доцент АИ. Дудкина

Магистрант АВ. Евдокимова
Магистр_ант О.Р. Кремер
Магистрант К.В. Молчанова
Ст.преподаватель И.В. Путро
Магистрант Ю.С. Семушина
Доцент Е.С. Солнцева
Ст.преподаватель АЮ. ТананьiХина
Доцент Л.Л. Тимофеева
Магистрант Я. Чжан
Ст.преподаватель АВ. Чупцова

Магистрант И.А Шмелев